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گرانیهاباعثمسائلروانیبرایجامعهمیشود
 ساترا باید جایگاه قانونی خود را

 تقویت کند
سخنگوی قوه قضائیه گفت: ســاترا بايد در زمینه 
تقويــت جايــگاه قانونی خــود و تدويــن و ابلاغ 
دســتورالعمل ها به سکوهای انتشــار در رابطه با 
مقررات حاكم بر شبکه نمايش خانگی نیز اقداماتی 

را انجام دهد.
اصغر جهانگیر، ســخنگوی قوه قضائیه به ســؤال 
فارس در خصوص اينکه »ساترا« به عنوان تنظیم گر 
شــبکه نمايش خانگی ضمانت اجرايی دســتوارت 
خــود را ندارد، آيا می تواند از قــوه قضائیه در اين 
مســیر اســتفاده كند و هر اثری كه مجوز ندارد را 

به عنوان مصداق مجرمانه اعلام كند، پاسخ داد.
جهانگیر اظهار كرد: به اســتناد بند هشت مصوبات 
كارگــروه  تعییــن مصاديق محتويــات مجرمانه 
)راه اندازی راديــو و تلويزيون اينترنتی و انتشــار 
و پخــش برنامه هــای صوتی تصويــری از طريق 
سیستم های فنی قابل انتشــار فراگیر بدون مجوز 
ســازمان صداوسیما جمهوری اســلامی ايران، در 
پاســخ شــورای نگهبان به استفساريه ريیس وقت 
سازمان صداوسیما درباره اصل 44 قانون اساسی( 
و مصوبه شــصت و دومین  جلسه تعیین مصاديق 
محتــوای مجرمانه، انتشــار و پخــش برنامه های 
صوتی، تصويری بدون مجوز صداوسیما كه در اين 
بخش تکالیف آن به عهده ســازمانی به نام ســاترا 
واگذار شــده اســت مصداقی از پخــش محتويات 

مجرمانه دانسته شده است.
سخنگوی قوه قضائیه در ادامه گفت: البته ذكر اين 
مقدمه ضروری اســت كه ماده 749 قانون مجازات 
اســلامی تصريح می كند در صورت مجرمانه بودن 
اين محتويات، كمیته تعییــن مصاديق محتويات 
مجرمانه می بايســت به خدمات میزبانی اينترنتی 
يا ارائه دهنده خدمات دسترســی، مــوارد را اعلام 
كند تا  نســبت به پالايش)فیلتر ( اقــدام و يا در 
صــورت لزوم از پخــش اين مــوارد جلوگیری به 
عمــل آورد.جهانگیر اظهار كرد:  اگر ارائه دهندگان 
خدمات میزبانی خودداری كرده و نسبت به انتشار  
محتويات اقدام كند، واجد عنوان مجرمانه خواهند 
شد و درآن صورت ساترا می تواند موارد مجرمانه را 

به دادستان اعلام كند. 
ســخنگوی قوه قضائیــه گفت: در واقــع مراحل 
اعلام جرم بدون مقدمات يادشده قابل طرح  نیست 
و بارها به ســاترا هم اين موارد اعلام شــده، پس 
به صورت مختصر مراحل شــکلی بايد رعايت شود. 
اين شرايط شامل 1-اعلام ساترا به كارگروه تعیین 
محتــوای مجرمانه، 2-اعلام كارگروه به ســايت ها 
و شــركت های ارائه دهنده خدمــات میزبانی، 3- 
خــودداری  و امتناع از پخــش محتويات مجرمانه 
فوق توســط ســايت ها، 4-تحقق عنوان مجرمانه 
و اعــلام گــزارش به دادســتانی و 5- رســیدگی 
دادســرا می شــود. وی در ادامه تصريح كرد: ساترا 
هم بايد هم در زمینــه تقويت جايگاه قانونی خود 
و هــم در زمینه تدوين و ابلاغ دســتورالعمل ها و 
شیوه نامه های شفاف به سکوهای انتشار دررابطه با 
مقررات حاكم بر شبکه نمايش خانگی نیز اقداماتی 
را انجام دهد تا مسئولین اين سکوها )پلت فرم ها( 
به صورت كامل از مقررات حاكم بر اين عرصه مطلع 
باشند و حتی المقدور از ورود موضوعات به مرحله 

قضائی جلوگیری به عمل آيد.

موتور سواران؛ بیشترین کشته شدگان 
تصادفات امسال

رئیــس دايره تصادفات پلیــس راهور تهران بزرگ 
گفت: بیشترين كشته شدگان تصادفات هفت ماهه 
امسال، متاسفانه موتورسواران هستند و بیشتر اين 

تصادفات نیز در بزرگراه ها رخ داده است.
ســرهنگ رابعه  جوانبخت با اشــاره بــه وضعیت 
تصادفات هفت ماهه تهران اخیر گفت: در بررســی 
كلــی آمار هفت ماهه 1403 در مقايســه با مدت 
مشابه ســال گذشــته بايد بگويم خوشبختانه 10 
درصد از میزان متوفیان تصادفات شهر تهران يعنی 
41 نفر اســته شده اســت. وی افزود: اما با بررسی 
های جزئی تر درمیابیم كه رتبه اول كشته شدگان 
تصادفات در تهرنا مربوط به موتورســواران با سهم 
46 درصدی اســت. اين رقم برای پلیس همچنان 
بالاســت و با اجرای طرح های مختلف مثل طرح 

10 امیدواريم اين عدد كاهش پیدا كند.
رئیــس دايره تصادفات پلیــس راهور تهران بزرگ 
ادامه داد:رتبه دوم كشته شدگان تصادفات متعلق 
به عابران پیاده با 37درصد اســت. همچنین رتبه 
آخر به وســايل نقلیه ديگر از جمله ســواری ها با 
17 درصد تعلــق می گیــرد. جوانبخت  گفت: در 
بررسی های پلیس مشخص شــد كه 61 درصد از 
تصادفات فوتی شــهر تهران در بزرگراه ها رخ می 
دهد. يعنی دقیقا در مراكزی كه نبايد موتورسیکلت 
ســواران و عابرين پیاده تردد كنند؛ شــاهد وقوع 
بیشــترين تصادفات فوتــی هســتیم. وی افزود: 
شهروندان نبايد اين نکته را فراموش كنند كه عبور 
موتور سیکلت از بزرگراه ها ،تونل ها و خطوط ويژه 
ممنوع است.همچنین  سرعت و سبقت غیر مجاز ، 
عدم توجه به جلو و تغییر مســیر های ناگهانی می 
تواند عامل رخ دادهای جبران ناپذير در شهر باشد.
رئیــس دايره تصادفات پلیــس راهور تهران بزرگ 
ادامه داد: همچنین عابريــن پیاده نیز بايد قوانین 
را رعايت كنند و برای تردد خود مسیر امنی مانند 
پل های هوايی عابرپیاده، خطوط عابرپیاده و غیره 

را انتخاب كنند تا از تصادفات در امان بمانند.

اخبــــار

رئیس قوه قضايیه گفت: مســائل روانی برای جامعه فقط 
از ناحیه برخی مطالب و شــايعات منتشره توسط سايت ها 
و كانال ها ايجاد نمی شود؛ گاهی برخی گرانی ها نیز موجد 

مسائل روانی برای جامعه است.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای ديروز در نشست 
شورای عالی قوه قضائیه، ضمن اشــاره به ارتباط تنگاتنگ 
میــان امنیت روانــی مردم و امنیت اجتماعــی و تاكید بر 
ضــرورت اتخاذ تدابیر همه جانبه برای تحکیم امنیت روانی 
جامعه اظهار كرد: امنیت روانی، ارتباط تنگاتنگی با امنیت 
اجتماعی دارد؛ بعضاً وقتی امنیت روانی مردم مخدوش شود، 
امنیت اجتماعی نیز به هم خواهد خورد؛ گاهی ممکن است 
بواسطه وضع يك قانون يا مقرره يا اتخاذ برخی تصمیمات، 
نگرانی هايی در جامعه ايجاد شود كه همین امر به مخدوش 
شــدن امنیت روانی مردم منتهی شــود؛ فلذا كلیه ی قوا و 
دستگاه ها در قبال تصمیمات و تدابیری كه اتخاذ می كنند، 
بايد به مقوله تبیین گری و تزريق احساس آرامش به مردم 

عنايت و التفات داشته باشند.
رئیس قــوه قضائیه گفت: اين درخواســت را نیز از دولت 
داريم كه در قبال برخی تصمیماتش كه ممکن است همراه 
با مسائل روانی باشد، در حد مقدور، برای مردم تبیین گری 
كند؛ بــرای نمونه، گرانی برخی اقلام، يك واقعیت اســت 
كه شاهد آن هســتیم؛ در اين قبیل موارد و يا تصمیماتی 
كــه دولت محترم قصد اتخــاذ آنهــا را دارد، خواهش ما 
تبیین گری و ايجاد پیوســت های رسانه ایِ پیشینی، میانی 
و پسَــینی برای آگاه ســازی و تنوير هرچه بیشتر اذهان 
مردم است تا خدای ناكرده امنیت روانی جامعه، مخدوش 
نشود. گاهی در مواردی نمی توان مسائل را علنی و شفاف 
مطرح كرد چرا كه ســبب سوء اســتفاده دشمن می شود، 
اما همــه موارد از اين قاعده تبعیــت نمی كنند و می توان 
درخصوص آنها برای مردم روشــنگری و شفاف سازی كرد 
و به تبیین جمیع مســائل و تضییقات از جمله فشارهای 
تحمیلی دشــمنان پرداخت. بايد توجه داشــت كه مسائل 
روانی برای جامعه فقط از ناحیه برخی مطالب و شــايعات 
منتشره توسط ســايت ها و كانال ها و انسان رسانه ها ايجاد 
نمی شــود؛ گاهی برخی گرانی ها نیز موجد مســائل روانی 

برای جامعه هستند.
رئیس دســتگاه قضا در همین راستا به همه مراجع قضائی 
و بخش های ستادی قوه قضائیه نیز دستور داد در مواردی 

كه تصمیمات شــان نیاز به تبیین گری بــرای مردم دارد، 
موضوعــات را به موقع به مركز رســانه منتقــل كنند، به 
هیچ وجه در انجام اين مهم كوتاهی نداشــته باشــند و با 
همکاری مركز رســانه قوه قضائیه، برای تصمیمات شــان، 
پیوســت رسانه ای جهت روشــنگری و تنوير اذهان مردم، 
ايجاد كنند تا بواســطه اين تصمیمات، هیچ گونه مســئله 

روانی در جامعه شکل نگیرد.
رئیس عدلیه در بخش ديگری از سخنانش با اشاره به اقدام 
ديوان كیفری بین المللی در صدور حکم جلب نخست وزير 
رژيم صهیونیســتی و وزير جنگ پیشین اين رژيم غاصب 
به ســبب جنايت علیه بشريت و نسل كشی در غزه، اظهار 
كرد: حکم جلب صادره علیه نخست وزير رژيم صهیونیستی 
و وزير جنگ پیشــین اين رژيم غاصب به ســبب جنايت 
علیه بشــريت و نسل كشی در غزه توسط يك قاضی ديوان 
كیفری بین المللی، گرچه ناكافی، اما مايه مباهات قضاوت 
بود و بســیاری از مردم در سراســر جهان را مشــعوف و 
مسرور كرد؛ اگرچه اقدام صورت گرفته، ديرهنگام و ناكافی 
بــود و مظلومین عالم، ديگر امیــدی به مجامع بین المللی 
ندارند؛ علی ايحــال يك قاضی محتــرم در ديوان كیفری 

بین المللی در میانه ی قلدری های قدرت های اســتکباری و 
وتو شــدن های آرای ضدصهیونیستی توسط اين قدرت ها، 
حکم جلب دو تن از ســردمداران جنايتکار رژيم منحوس 
صهیونی را كه از مفســدين فی الارض هستند، صادر كرد؛ 
اين وجه قضیه، مايه مباهات است؛ البته بايد چنین حکمی 
و احکام سنگین تر برای كلیه ی سردمداران جنايتکار رژيم 

صهیونیستی صادر شود.
وی افزود: بايد توجه داشت كه مستکبران و قلدرهای عالم 
كه حامیان ســران جنايتکار رژيم صهیونی هستند ساكت 
نمی نشــینند و در مسیر اجرای حکم قانونی صادره توسط 
ديوان كیفری بین المللی، مانع تراشــی می كنند؛ در اينجا 
همه آزادگان و مسلمانان عالم، موظف و مکلّف هستند كه 
اجرای حکم تعقیب و جلب اين دو جنايتکار صهیونیستی 
را بــا جديــت مطالبه و دنبــال كنند؛ مراجــع قضائی و 
غیرقضايــی و جريان های مرتبط در داخــل نیز بايد برای 
اجــرای اين حکم، اقدامات و تدابیر و پیگیری های مقتضی 

را با جديت به عمل آورند.
محســنی اژه ای، با اشــاره به صدور قطعنامه ضدايرانی در 
شــورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: شورای 

حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی تحت فشار دوّل غربی، 
قطعنامه ای سیاســت زده، غیر واقع بینانه و مخرب را علیه 
كشورمان صادر كرد. ايران اسلامی به كرات پايبندی خود 
را به تعهداتش نشــان داد، اما طرف مقابل بارها نقض عهد 
كرد؛ علی ايحــال، غربی ها چنانچه تصــور می كنند ايران 
اســلامی در نتیجه فشــار و ارعاب، عقب نشــینی می كند 
و تســلیم می شــود و يا فريب می خورد، سخت در اشتباه 
هستند؛ ايران در نقشه طراحی شده از جانب بیگانگان بازی 
نخواهد كرد بلکه براساس منافع و مصالح ملی خود، نقشه 
راهــش را تعیین می كند و از تهديدهــا نیز فرصت ايجاد 
می كند؛ ايران اســلامی در جهت پیشبرد دانش هسته ای 
خــود، اقدامات مقتضــی را از جهات تخصصــی گوناگون 
)چه به كارگیری ســانتريفیوژهايی كه داشــته و استفاده 
نمی كــرده، چه راه انــدازی ســانتريفیوژهای جديد و چه 
كلیه ی امور لازم( انجام خواهد داد و در اين مســیر هم از 

قدرت و هم از دانش برخوردار است.
وی با اشــاره به بازديدها و سركشی های صورت گرفته در 
هفته گذشته از مراجع و مراكز قضائی استان تهران، توسط 
مقامات و مسئولان عالی قضائی گفت: جمع بندی های ناظر 
بر بازديدها و سركشــی های صورت گرفته در هفته گذشته 
از مراجع و مراكز قضائی اســتان تهران، با تکیه بر احصاء 
نقاط قوت و ضعف و ارائــه راه حل ها و راهکارها برای رفع 
مشــکلات، هرچه زودتر توســط مقامات و مسئولان عالی 
قضائی ذيربط ارائه شــود؛ همچنین تمامی مصوبات ناظر 
بر تخصیص اعتبارات جهت تجهیز اماكن قضائی اســتان 
تهــران و مصوبات ناظر بر اتخاذ تدابیــر و تمهیدات برای 
ارائه خدمــات بهتر به مردم و مراجعان بــه مراكز قضائی 
اســتان تهران، هرچه زودتر جامه عمل پوشانده شود. ايضاً 
مقامــات و بخش های ذيربط قضائی نیز تکالیف خود را در 
خصوص موضوعات مطروحه در نشست هايی كه با فعالان 
اقتصــادی و نخبگان اســتان تهران داشــتیم، با جديت و 

سرعت عملیاتی سازند.
رئیس دســتگاه قضا با اشــاره به حجم بالای پرونده های 
مطروحــه در مراجع قضائی اســتان تهــران، ضمن تقدير 
از اقدامــات آقايــان »القاصی« رئیس كل دادگســتری و 
»صالحی« دادســتان عمومی و انقلاب تهران، بر پیگیری 
سريع و مجدانه نامه های واصله از ناحیه مردم و ترتیب اثر 

دادن به آنها در چارچوب موازين قانونی تاكید كرد.

سخنگوی شــهرداری تهران گفت: در طول مسیر واردات ردپای مافیای خودرو 
داخل كشــور كاملًا مشهود است؛ تفاوت قیمت 80هزار يورويی بین اتوبوس های 
خريداری   شــده از چین و نمونه های مشــابه داخلی كه به زيــان بیت المال بود، 

وجود داشت.
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران، در نشست خبری با خبرنگاران 
در پاسخ به سؤال تســنیم درباره ابهامات مطرح  شده در رســانه ها درباره قرارداد 
شــهرداری تهران با چین و ورود سازمان بازرســی كل كشور به اين پرونده اظهار 
كرد: اخیراً خبری منتشــر شد كه روايت سینمايی داشت و بدون منبع اعلام كرد؛ 
جلسه ای در سازمان بازرسی با دعوا همراه بوده است! اما مسئولان شهری از چنین 
موضوعی بی اطلاع بودند. وی افزود: شــهرداری تهران خود را تابع دســتگاه های 
نظارتی می داند؛ ممکن است سؤالاتی از سوی دستگاه هايی مانند سازمان بازرسی 
مطرح شــود كه در فضايی منطقی و سازنده پیگیری می شــوند؛ در زمان حاضر 

همکاری مثبتی در برقی سازی حمل ونقل تهران با اين سازمان در جريان است.

مافیای خودرو و چالش های واردات
سخنگوی شــهرداری تهران با اشــاره به مســائل مرتبط با تجارت بین الملل و 
مســیرهای گمركی متذكر شد: در طول مســیر واردات، ردپای مافیای خودرو 
داخل كشور كاملًا مشــهود است؛ تفاوت قیمت 80هزاريورويی بین اتوبوس های 
خريداری  شــده و نمونه های مشابه داخلی كه به زيان بیت المال بود، نشان دهنده 
مشــکلات جدی در اين حوزه است. وی تأكید كرد: با وجود چالش ها، شهرداری 
تهــران مدلی متفاوت برای واردات اين اتوبوس هــا انتخاب كرد تا به نفع مردم و 
صرفه جويی در اموال عمومی باشــد؛ اگر از مســیرهای پیشــنهادی برخی افراد 
استفاده می كرديم، به جای واردات 2500 دستگاه، صرفاً 1800 دستگاه اتوبوس 

وارد می شد. محمدخانی خاطرنشان كرد: بخش هايی از تولیدات اولیه اتوبوس ها 
و تاكســی های برقی از چین در حال ورود اســت و با اجرای بســته های بعدی، 
تعداد دستگاه های وارداتی افزايش خواهد يافت؛ اين مسیر پرپیچ وخم را عامدانه 

انتخاب كرديم تا بیشترين بهره وری را برای شهر و شهروندان داشته باشیم.
ســخنگوی شــهرداری تهران درباره تغییرات مکرر مديران در شهرداری تهران 
اظهار كرد: متوسط تغییرات مديران شهری در مقايسه با ادوار گذشته زياد نبوده 
اســت؛ با اين حال برخی تغییرات قهری بوده است مانند انتقال شهردار منطقه 

22 به سازمان شهرداری ها و دهیاری ها با حسن نظر وزير كشور.
وی در پاسخ به پرسشی درباره تفاهم نامه شهرداری تهران با وزارت كشور در حوزه 
ساخت مسکن گفت: اين تفاهم نامه ذيل طرح اقدام ملی مسکن انجام شده است 
و در همه شهرهای كشور اجرا می شــود. برای تسريع در كار، مجوز اولیه تجهیز 
كارگاه صادر شده اســت و هم زمان مراحل صدور پروانه قانونی پیگیری می شود، 
تمام اين موارد نیز تحت نظارت كمیســیون ماده پنج انجام می گیرد.محمدخانی 
تأكید كرد: در هماهنگی با دولت برای انبوه سازی مسکن شرايطی پیش بینی شده 
اســت. ما در تمام شهرهای بزرگ كشــور با بحران بافت فرسوده مواجهیم و در 

صورت بی توجهی، اين بحران به وضعیت خطیرتری خواهد انجامید.

تجربه مشابه حضور در جنگل های گیلان در قلب تهران!
سخنگوی شهرداری تهران درباره اجرای پروژه های شهری نیز اظهار كرد: برخی 

پروژه های بزرگ در آســتانه افتتاح قرار دارند و برخی ديگر به تازگی بهره برداری 
شــده اند؛ از جمله اكوپــارك روددره فرحزاد كه شــهروندان می توانند تجربه ای 
مشــابه حضور در جنگل های گیلان را در آن داشته باشند. شهرداری تهران طی 
دو ســال تلاش ويژه ای برای ســاماندهی اين مکان انجام داد؛ مکانی كه پیش تر 
محل تجمع كلنی های بزرگ جرم بود، اكنون اين فضا برای اســتفاده خانواده ها 
و طبیعت گردها آماده شــده است. وی همچنین از افتتاح ترمینال شرق و باغ راه 
حضرت زهرا)ع( در مناطق 17 و 18 به عنوان نمونه هايی از بازآفرينی شهری ياد 
كرد و افزود: اين پروژه ها به زودی بهره برداری خواهند شــد همچنین راه اندازی 
آزمايشــی تراموا تا پايان سال و تکمیل شاخه غربی بزرگراه يادگار امام تا خرداد 

سال آينده برنامه ريزی شده است.

تکمیل پروژه های نیمه تمام
محمدخانی در پاسخ به پرسشــی درباره اهتمام شهرداری به تکمیل پروژه های 
نیمه تمام گفت: پروژه های كوچك مقیاس بسیاری در محلات تهران وجود داشت 
كه در حال خاك خوردن بودند و اعضای شــورا نیز به اين مســئله اشــاره كرده 
بودند، اولويت نخســت ما بهره برداری از همین پروژه ها بود كه شامل پروژه های 
متوســط و بزرگ مقیاس نیز می شــود مانند پايانه جديد شرق كه محل اختلاف 
شورا و شــهرداری در دوره پنجم بود. وی يادآور شد: پروژه خانه شهر، به عنوان 
يکی از نشــانه های برجســته شــهر تهران، نیز در اين دوره تکمیل خواهد شد، 
بااين حال، برخی پروژه ها مانند خط 10 مترو، خط 8 و خط 9 به دلیل گستردگی 
و هزينه های بالا، به ســرعت به نتیجه نخواهند رسید اما توسعه خطوط 6 و 7 در 
اولويت اين دوره قرار گرفته اســت و تا بهار سال آينده، خطوط هفت گانه متروی 

تهران تکمیل خواهد شد.

تفاوت قیمت ۸۰هزار یورویی!

ردپای مافیای خودرو مشهود است

چه کنیم فرزندمان معتاد نشود؟
مدير ســلامت روان، اجتماعی و پیشــگیری از اعتیاد معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشــکی زاهدان گفت: مقابله با معضل اعتیاد و درمان آن، نیازمند اصلاح 

نگرش  هاست.
پــدر و مادر اولین و مهم ترين افرادی هســتند كه در شــکل گیری شــخصیت 
كودكان نقش ايفا می كنند، محیط امن و رفتار درست باعث رشد افکار و پرورش 
اســتعدادهای كودكان می شود درحالی كه به دلیل مشکلاتی كه والدين معتاد با 

آن درگیر هستند فرزندان آسیب پذيرتری خواهند داشت.
فرزندان در اين خانواده دچار سرخوردگی و ناامیدی می شوند، اين والدين نقش 
مخربــی در زندگی فرزندانش دارند.برخی از اثرات مخــرب اعتیاد والدين روی 
فرزندان بودن در كنار خانواده باعث خجالتشــان می شــود فرزندان در اين نوع 
خانواده استرس زياد، تعارض و خشونت را تجربه می كنند، كیفیت فرزندپروری 
به شدت پايین اســت و والدين نقش حمايتی ندارند، فرزندان اين پدر و مادر از 

بودن در كنار آنها به شدت احساس شرم و خجالت می كنند.فرزندان اين والدين 
شديداً احســاس تنهايی، طردشدگی و حتی دوست داشــتنی نبودن می كنند، 
معمولاً از بقیه همســالان خود كم حرف ترند و تمايل شــديدی به گوشه گیری 

و انزوا دارند.
به گزارش فارس، فاطمه ســرگزی، مدير ســلامت روان، اجتماعی و پیشگیری 
از اعتیاد معاونت بهداشــت دانشگاه علوم پزشــکی زاهدان، گفت: در نوجوانان، 
كنجکاوی و تمايل به پذيرفته شــدن در گروه همسالان، می تواند به تجربه مواد و 
در نهايت اعتیاد منجر شــود و از طرفی دردسترس بودن مواد، خطر سوءمصرف 
را افزايــش می دهد. وی افزود: نوجوانان و جوانانی كه ارتباط صمیمانه و نزديکی 
با اعضای خانواده خود دارند و از بودن در جمع آنها احســاس رضايت و شــادی 
می كنند، كمتر به دنبال مصرف مواد مخدر می روند، آموزش رفتارهای مناســب 
اجتماعی، انتظارات جامعه از يك نوجوان مسئول، اهمیت رشد و بالندگی نوجوان 
برای پیشرفت اجتماعی كه در آن زندگی می كند را بايد به آنها آموزش داده شود.
وی تصريــح كرد: تمرين هم زمان عشــق و حدومرز در روابــط خانوادگی باعث 
می شــود فرزندانمان بدانند كه هر دسترسی به مواد مخدر چه جرايمی به دنبال 

دارد و چه مجازات هايی را بايد متحمل شــوند، در برابر اجرای مقررات و قوانین 
حاكم بر خانه، مدرسه و اجتماع، مسئول و هوشیار باشند.

وی عنــوان كرد: بايد فرصت ها و موقعیت هايی را برای فرزندان ايجاد كرد تا آنها 
بتواند به اهدافشــان برسند و آنها را به دلیل توانايی ها و استعدادهايشان تشويق 
و حمايت كنیم، اين كار كمك می كند تا احســاس خوبی نســبت به خودشان 

پیدا كنند.
ســرگزی خاطرنشان كرد: گوش دادن به صحبت های فرزند، حمايت از رفتارهای 
مثبت، پســنديده و ســالم، توجه كردن به احساســات و عواطــف او و پذيرش 
بی قیدوشرط جوانان و نوجوانان به آنها كمك می كند تا با ايجاد رابطه ای نزديك 

و صمیمانه با والدين خود درصدد مقابله با بحران های زندگی برآيند.
وی گفت: با يادگیری مهارت های زندگی و شــیوه های حل مشکلات، راه های نه 
گفتن در برابر فشــار همسالان برای مصرف مواد مخدر و رفتارهای مخاطره آمیز 
كاهش می يابد.وی در پايان افزود: افرادی كه به خود و توانايی هايشان باور دارند، 
كمتر در دام اعتیاد گرفتار می شوند، همچنین روابط سالم و حمايتگر خانواده و 

دوستان، نقش مهمی در پیشگیری از اعتیاد دارد.

رئیس مركز اجرائیات پلیس راهــور فراجا گفت: از روز 
دوشــنبه يك پیامك حاوی میزان مبلغ جريمه سالیانه 

برای مالکان وسايل نقلیه ارسال شد.
سرهنگ محمدحســن ابراهیم پور در گفت وگو با ايسنا 
گفت: ســال گذشــته، پلیس راهور برای اطلاع مردم از 
وضعیت جريمه های وسايل نقلیه شان، اقدام به ارسال 
پیامك هايی كرد كه در آن جمع میزان جرائم يك سال 

اطلاع رسانی شده بود.
وی افزود: از آنجايی كه اين مسئله برای بسیاری از مردم 
باعث ايجاد نگرانی كرده بود و بیشــتر مردم تصور كرده 
بودند كه اين میــزان جريمه، تنها برای يك كد جريمه 

است؛ امســال اعلام كرديم كه از دوشنبه پنجم آذرماه، 
اين پیامك به مالکان وسايل نقلیه ارسال شد كه شامل 
میزان مبلغ ســالانه جرايم راهنمايی و رانندگی است و 
تنها از سرشماره 11012020 به مالکان خودروها ارسال 
می شــود. ابراهیم پور گفت: اگر مبلغ جريمه افراد، بالای 
پنج میلیون تومان باشد؛ وسیله نقلیه توقیف می شود به 
همین دلیل ما اطلاع رسانی را آغاز كرديم تا مردم زودتر 

نسبت به اين مسئله آگاهی پیدا كنند.
 رئیس مركز اجرائیات پلیس راهور فراجا براين نکته نیز 
تاكید كرد كه اين پیامك تنها با سرشماره پلیس ارسال 

می شود و هر سرشماره ديگری كلاهبرداری است.

توضیح پلیس درباره پیامک  جرایم رانندگی
رئیس مركز عملیات ويژه پلیس آگاهی فراجا از شناسايی 
و دســتگیری باند جاعلان اســناد ملکــی گرانقیمت و 

موروثی به ارزش 6 هزار میلیارد ريال خبر داد.
ســرهنگ ضرغام آذين اظهار داشت: با ارجاع پرونده ای 
كثیرالشاكي تحت عنوان جعل اسناد ملکي و فروش آن 
نظر به اهمیت و حساســیت موضــوع، پی جويی آن به 
تیم مجربي از كارآگاهان عملیات ويژه محول شــد.وي 
افزود: طبق تحقیقات مشخص شد جاعلان با شناسايي 
املاك موروثي و فاقد سکنه گران قیمت و با معرفي خود 
به عنــوان صاحب آن و ارائه اســناد انحصاروراثت جعلي 
اقدام به فروش تعداد 6 فقره ملك را از اين طريق كرده 

بودنــد. در ادامه كارآگاهان با انجام اقدامات پلیســي و 
اطلاعاتي گسترده ضمن شناســايی هويت كامل 2 نفر 
از جاعلان و متهمان اصلي پرونده و محل سکونت آنها، 
طي عملیات های جداگانه آنها را دســتگیر كردند. وی 
تصريح كرد: متهمان در مرحله اول تحقیقات درحالی كه 
منکر بزه ارتکابی بودند اما در مواجه با اســناد و مدارك 
به دســت آمده به جعل 6 فقره سند ملکي و فروش آن 
اعتراف كردند. ســرهنگ آذين با اشــاره به اينکه طبق 
كارشناسی های انجام شــده ارزش ريالي املاك در اين 
پرونده بالغ بر 6 هزار میلیارد ريال بود، خاطرنشان كرد: 
در پايان متهمان با صدور قرار قانوني روانه زندان شدند.

انهدام باند جاعلان اسناد و املاک موروثی ميلياردی
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